РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

СІЛЬСЬКА РАДА
РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ РАЗДОЛЬНОЕ

БОЛЮГИНИНЪ

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ ШУРАСЫ

	76-е заседание совета 1-го созыва
РЕШЕНИЕ № 559
04 августа 2017 года
пгт Раздольное

[image: image1.png]

О внесении изменений в решение

Раздольненского сельского совета

№ 519 от 12.05.2017 года
В целях обеспечения жилищных прав граждан, руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2013г. № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым,
Раздольненский сельский совет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Раздольненского сельского совета № 519 от 12.05.2017 года «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления общей площади  жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» следующие изменения:

Пункт 2 решения дополнить абзацем следующего содержания: «Установить норму предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма иным определенным федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации категориям граждан, признанных по установленным Жилищным Кодексом и (или) федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации основаниям нуждающимися в жилых помещениях в размере:

33 кв. метра — для одиноко проживающих граждан;
42 кв. метра — на семью из 2 человек;
16 кв. метров на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 3 и более человек.

2. Данное решение вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на информационном стенде Раздольненского сельского совета и на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения www.razdolnoe.su.
Председатель Раздольненского

сельского совета – глава администрации

Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский